



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

QUADRO-RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº 236.2025.SCOMS.1628978.2024.013232

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR
INDEFINIDO A LICITAR

RESUMO DESCRITIVO DO OBJETO
Formação de Registro de Preços destinado à aquisição dos materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado do edifício-sede da PGJ, a fim de garantir o aprimoramento da distribuição dos bens de consumo existentes em estoque, melhorando a qualidade de atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça, localizadas no interior do Estado, por um período estimado de 12 (doze) meses.

DETALHAMENTO DO OBJETO					
GRUPO / LOTE 1 – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ÁGUA, SANITÁRIA, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, com ação alvejante, desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 1 litro ultrarresistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com a ABNT/NBR 13390:05/1995), com tampa rosqueável e bico dosador para segurança e manuseio, produto com registro na ANVISA, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Marca de referência BRILUX, MODALVA ou equivalente em qualidade ou superior.	Frasco	1.571	R\$ 2,80	R\$ 4.398,80
2	ÁLCOOL, GEL, 46 graus INPM, sem aroma, acondicionado em frasco de 500ml. Na embalagem do produto deverá constar data de fabricação, da validade de no	Frasco	396	R\$ 6,70	R\$ 2.653,20

	mínimo 6 meses, a partir da data da entrega e do número do lote. Marca de referência ZULU, RIO QUÍMICA, COPERALCOOL ou equivalente em qualidade ou superior.				
3	ÁLCOOL, GEL, antisséptico e bactericida, 70 graus INPM, sem aroma, acondicionado em frasco de 500ml. Na embalagem do produto deverá constar data de fabricação, da validade de no mínimo 6 meses, a partir da data da entrega e do número do lote. Marca de referência ZULU, RIO QUÍMICA, COPERALCOOL ou equivalente em qualidade ou superior.	Frasco	396	R\$ 6,83	R\$ 2.704,68
4	AVENTAL, DESCARTÁVEL, com manga longa, punho com elástico e pratico fechamento com tiras, gramatura 30, branco hipoalergênico, atóxico, cor Branca, 100% polipropileno, tamanho G, pacote com 10 unidades. Marca de referência DEJAMARO ou equivalente em qualidade ou superior.	Pacote	50	R\$ 43,18	R\$ 2.159,00
5	BALDE, PLÁSTICO, em material resistente, capacidade mínima de 12 litros, com alça de metal galvanizado. Marca de referência SAN REMO ou equivalente em qualidade ou superior.	Unidade	67	R\$ 11,26	R\$ 754,42
6	BORRIFADOR, PLÁSTICO, branco, para acondicionar líquido, capacidade de 500ml, pressão manual (spray). Marca de referência BRALIMPIA, IMPOLUT ou equivalente em qualidade ou superior.	Frasco	67	R\$ 10,31	R\$ 690,77
7	CERA, LÍQUIDA, incolor, composição básica carnaúba, acondicionada em embalagem plástica de 750 ml ultrarresistente (que não estoure no empilhamento), com tampa rosqueável, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Marca de referência POLIFLOR ou de qualidade equivalente, ou de qualidade superior.	Frasco	361	R\$ 10,50	R\$ 3.790,50

8	CESTO, LIXO, em polipropileno resistente, preto, dimensões mínimas 29cm de altura e 23cm de diâmetro, capacidade mínima de 12 litros, sem tampa. Marca de referência BRALIMPIA ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	67	R\$ 31,00	R\$ 2.077,00
9	DESINFETANTE LYSOFORM AEROSOL, suave odor, embalagem de 360 ml, spray, produto com registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca de referência SC JOHNSON ou de qualidade equivalente ou superior.	Frasco	12	R\$ 29,17	R\$ 350,04
10	DESINFETANTE LYSOFORM LÍQUIDO, suave odor, acondicionado em embalagem plástica ultrarresistente de 1litro (que não estoure no empilhamento), com tampa rosqueável, produto com registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca de referência SC JOHNSON ou de qualidade equivalente ou superior.	Frasco	24	R\$ 22,53	R\$ 540,72
11	DESINFETANTE, LÍQUIDO, aroma pinho, acondicionado em embalagem plástica ultrarresistente de 500 ml (que não estoure no empilhamento), com tampa rosqueável, produto com registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca de referência PINHOBRIL ou de qualidade equivalente ou superior.	Frasco	1.571	R\$ 5,62	R\$ 8.829,02
12	DESODORIZADOR, AMBIENTE, aerosol, fragrância suave, álcool etílico, nitrato de sódio e água, em frasco com o mínimo de 360 ml, registrado na ANVISA, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca de referência BOM AR, JOHNSON ou de qualidade equivalente ou superior.	Frasco	594	R\$ 14,68	R\$ 8.719,92
13	DESODORIZADOR, SANITÁRIO, em pastilha adesiva, fragrância suave, caixa com 3 unidades de pastilha, registro na ANVISA, com validade mínima de 12 meses a	Caixa	1.188	R\$ 11,56	R\$ 13.733,28

	contar da data de entrega. Marca de referência GLADE, HARPIC ou de qualidade equivalente ou superior.				
14	DETERGENTE, LÍQUIDO, neutro, acondicionado em embalagem plástica ultrarresistente de 500 ml (que não estoure no empilhamento), biodegradável, concentrado, a base de linear alquil benzeno de sódio, com o mínimo de 11% do princípio ativo básico do detergente, com bico dosador para segurança e manuseio, produto com registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca de referência LIMPOL, MINUANO, BRINORT, IPE ou de qualidade equivalente ou superior.	Frasco	1.188	R\$ 2,90	R\$ 3.445,20
15	ESCOVA, LIMPEZA, multiúso, de plástico rígido e resistente, de cerdas em nylon, dimensões aproximadas de 15cm x 6cm x 8cm, com cabo para pega, com data de fabricação de no máximo 3 meses a contar da data de entrega. Marca de referência BETTANIN, CONDOR ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	67	R\$ 7,45	R\$ 499,15
16	ESCOVA, SANITÁRIA, para uso em vaso sanitário, de plástico rígido e resistente, tendo em sua base cerdas arredondadas em nylon, com cabo medindo no mínimo 28cm, com suporte em plástico, com data de fabricação de no máximo 3 meses a contar da data de entrega. Marca de referência BETTANIN, CONDOR ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	67	R\$ 10,01	R\$ 670,67
17	ESPONJA, LIMPEZA, dupla face, material fibra vegetal, formato retangular, abrasividade mínima/média, aplicação utensílios domésticos. Marca de referência BETTANIN, BOMBRIL ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	1.188	R\$ 1,89	R\$ 2.245,32
18	ESPONJA, AÇO, composta de aço carbono, acondicionada em pacote plástico contendo 8 unidades, 60 gramas cada pacote, uso em utensílio doméstico. Marca de referência BOMBRIL ou de qualidade equivalente ou superior.	Pacote	594	R\$ 4,05	R\$ 2.405,70

19	FLANELA, LIMPEZA, material 100% algodão, cor amarela, medindo no mínimo 28cm X 48cm, com bainha. Marca de referência ITATEX, ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	977	R\$ 2,57	R\$ 2.510,64
20	GUARDANAPO, PAPEL, cor extra branco, 100% celulose, folhas simples, gofradas, medindo no mínimo 23cm X 20cm, em pacotes com no mínimo 50 unidades, registro na ANVISA. Marca de referência SNOB, PÉTALA ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	1.188	R\$ 2,53	R\$ 3.005,64
21	INSETICIDA, MULTIAÇÃO, spray, para a eliminação de baratas, moscas e mosquitos, inclusive o aedes aegypti, frasco com no mínimo 360 ml, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Marca de referência BAYGON ou de qualidade equivalente ou superior.	Frasco	319	R\$ 11,70	R\$ 3.732,30
22	LIMPA, VIDRO, com álcool, 4x1, composto de lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água, acondicionado em embalagem plástica ultrarresistente de 500 ml (que não estoure no empilhamento), registro na ANVISA, com validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega. Marca de referência VEJA, AJAX ou de qualidade equivalente ou superior.	Frasco	424	R\$ 4,83	R\$ 2.047,92
23	LIMPADOR, MULTIUSO, com cloro, concentrado, para limpeza pesada, acondicionado em embalagem plástica ultrarresistente de 500 ml (que não estoure no empilhamento), registro na ANVISA, com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca de referência VEJA, BRILUX, YPÊ ou de qualidade equivalente ou superior.	Frasco	785	R\$ 4,02	R\$ 3.155,70
24	LUSTRA, MÓVEIS, com silicone, fragrância suave, acondicionado em embalagem plástica ultrarresistente de 200 ml (que não estoure no empilhamento), registro na ANVISA, validade mínima de 12	Frasco	297	R\$ 9,94	R\$ 2.952,18

	meses a contar da data da entrega. Marca de referência POLIFLOR, DESTAC, IPE ou de qualidade equivalente ou superior.				
25	LUVA, LÁTEX, para procedimento, tamanho grande, em material de látex natural íntegro e uniforme, ambidestro, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, formato anatômico, resistente à tração, uma caixa com 100 unidades, mínimo de 80% da data de validade em vigor. Marca de referência DESCARPAK, SUPERMAX, LEMGRUBER, CREMER ou de qualidade equivalente ou superior.	Caixa	6	R\$ 34,26	R\$ 205,56
26	LUVA, LÁTEX, para procedimento, tamanho médio, em material de látex natural íntegro e uniforme, ambidestro, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, formato anatômico, resistente à tração, uma caixa com 100 unidades, mínimo de 80% da data de validade em vigor. Marca de referência DESCARPAK, SUPERMAX, LEMGRUBER, CREMER ou de qualidade equivalente ou superior.	Caixa	6	R\$ 33,85	R\$ 203,10
27	LUVA, LÁTEX, para procedimento, tamanho pequeno, em material de látex natural íntegro e uniforme, ambidestro, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, formato anatômico, resistente à tração, uma caixa com 100 unidades, mínimo de 80% da data de validade em vigor. Marca de referência DESCARPAK, SUPERMAX, LEMGRUBER, CREMER ou de qualidade equivalente ou superior.	Caixa	6	R\$ 33,62	R\$ 201,72
28	LUVA, LIMPEZA, multiuso, tamanho grande, em látex, flexível, impermeável, ambidestra, pacote com 1 par, mínimo de 80% da data de validade em vigor. Marca de referência ESFREBOM, TALGE ou de qualidade equivalente ou superior.	Par	594	R\$ 5,11	R\$ 3.035,34

29	LUVA, LIMPEZA, multiuso, tamanho médio, em látex, flexível, impermeável, ambidestra, pacote com 1 par, mínimo de 80% da data de validade em vigor. Marca de referência ESFREBOM, TALGE ou de qualidade equivalente ou superior.	Par	594	R\$ 5,06	R\$ 3.001,52
30	LUVA, LIMPEZA, multiuso, tamanho pequeno, em látex, flexível, impermeável, ambidestra, pacote com 1 par, mínimo de 80% da data de validade em vigor. Marca de referência ESFREBOM, TALGE ou de qualidade equivalente ou superior.	Par	594	R\$ 5,08	R\$ 3.017,52
31	MÁSCARA, CIRURGICA, DESCARTÁVEL, camada tripla, com elástico, cor branca, descartável, atóxica, hipoalérgica, mínimo de 95% em eficiência de filtragem, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, validade mínima de 2 anos, pacote ou caixa com 50 unidades. Marca de referência AZULMED, NOBRE ou de qualidade equivalente ou superior.	Caixa	262	R\$ 27,75	R\$ 7.270,50
32	MÁSCARA, SEMIFACIAL COM VÁLVULA, com formato dobrável, possuem a inovadora tecnologia 3M de tratamento eletrostático das microfibras, que proporcionam proteção e conforto ao usuário, clipe nasal metálico, vedação adequada sobre a face do usuário, filtro com eficiência mínima de 94% testada com aerossol de NaCl, PFF2 resistentes à projeção de fluidos corpóreos, equipamento de proteção respiratória certificado no Brasil, acondicionada em embalagem com uma unidade. Marca de referência 3M ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	100	R\$ 12,37	R\$ 1.237,00
33	MÁSCARA, SEMIFACIAL SEM VÁLVULA, sem válvula de exalação, com vedação adequada sobre a face do usuário, KN95, filtro com eficiência mínima de 94% testada com aerossol de NaCl, PFF2 resistentes à projeção de fluidos corpóreos, equipamento de proteção	Unidade	150	R\$ 7,61	R\$ 1.141,50

	respiratória certificado no Brasil, acondicionada em embalagem com uma unidade. Marca de referência 3M ou de qualidade equivalente ou superior.				
34	PÁ, LIXO, com cabo curto, toda em material plástico resistente, de uso doméstico. Marca de referência BETTANIN, ALKLIN ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	67	R\$ 4,04	R\$ 270,68
35	PANO, LIMPEZA, flanelado, 100% em algodão, tecido ultrarresistente e grosso, com dimensões mínimas de 43 cm X 63 cm, peso mínimo de 160 gramas. Marca de referência ITATEX ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	1.188	R\$ 11,00	R\$ 13.068,00
36	PAPEL, HIGIÊNICO, 100% fibra celulósica, cor branca, folha dupla, 100% celulose virgem, picotado, macio, neutro, registro na ANVISA, pacote com quatro rolos com no mínimo 30m de comprimento. Marca de referência MIMMO ou de qualidade equivalente ou superior.	Pacote c/ 4	2.073	R\$ 12,66	R\$ 26.244,18
37	PAPEL, HIGIÊNICO, medindo no mínimo 10cm x 300m cada rolo, folha simples, 100% celulose virgem, alto poder de absorção, 100% fibras naturais, sem perfume sem aparas, tubete medindo no mínimo 4,0cm de diâmetro, produto em acordo com as informações da legislação vigente, data de vencimento mínimo de 24 meses no ato da entrega. Marca de referência PRÍMULA, LÍRIOS, JAKSPEL ou equivalente em qualidade ou superior.	Pacote c/ 8	1.954	R\$ 10,93	R\$ 21.357,22
38	PAPEL, TOALHA, interfolhado, 100% fibras virgens, cor branca, macio, neutro, dimensões mínimas 20cm x 20cm de comprimento, gramatura aprox. de 23g/m2, de alta absorção, folha com 2 dobras, pacote com no mínimo 1.250 folhas, registro na ANVISA. Marca de referência VITÓRIA RÉGIA LUXO ECONÔMICO, PÉROLA ou de qualidade equivalente ou superior.	Pacote	2.296	R\$ 25,56	R\$ 58.685,76

39	PAPEL, TOALHA, folha dupla e excelente capacidade de absorção, pacote com 2 Rolos De 60 Folhas Cada, Dimensões 21 x 20 cm. Marca de referência SCALA ou de qualidade equivalente ou superior.	Pacote	1.690	R\$ 12,44	R\$ 21.023,60
40	RODO, LIMPEZA, material em plástico resistente, base medindo no mínimo 40cm, com 2 borrachas de suporte medindo no mínimo 45 cm, cabo em metal revestido de plástico e roscável, medindo no mínimo 1,20cm. Marca de referência BETTANIN, CONDOR, ALKLIN ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	99	R\$ 35,44	R\$ 3.508,56
41	SABÃO, BARRA, glicerinado, sólido, pacote com 5 barras de 200 gramas cada, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca de referência MINUANO, HIPERPLUS ou de qualidade equivalente ou superior.	Pacote	495	R\$ 12,88	R\$ 6.375,60
42	SABÃO, PÓ, azul, biodegradável, acondicionado em sachê com capacidade de 400g, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Marca de referência IPE, Minuano ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	1.188	R\$ 13,30	R\$ 15.800,40
43	SABONETE, BARRA, mínimo de 90gr, fragrância suave, registro na ANVISA, antibacteriano, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca de referência PROTEX ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	422	R\$ 5,15	R\$ 2.173,30

44	SABONETE, LÍQUIDO, área de aplicação das mãos, com tampa e lacre, galão de 5 litros, rotulado, na embalagem deverá constar a data de fabricação, Alvará de funcionamento expedido pelo serviço de vigilância sanitária e registro do responsável químico, data de vencimento mínimo de 24 meses no ato da entrega. Marca de referência BRILLANO, ELITE, ONLY ou equivalente em qualidade ou superior.	Galão	422	R\$ 36,90	R\$ 15.571,80
45	SABONETE, LIQUIDO P/ MÃOS 500 ml, de origem vegetal, área de aplicação das mãos, antibacteriano, embalagem com spray, 500 ml, rotulado, na embalagem deverá constar a data de fabricação, Alvará de funcionamento expedido pelo serviço de vigilância sanitária e registro do responsável químico, data de vencimento mínimo de 24 meses no ato da entrega. Marca de referência PLUSH, ONLY, COALA ou equivalente em qualidade ou superior.	Frasco	319	R\$ 17,00	R\$ 5.423,00
46	SACO, LIXO, para resíduo tipo domiciliar, capacidade para 100 litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, ultrarresistente à perfuração, não transparente, confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 (requisitos e métodos de ensaio), não permitindo vazamento durante o manuseio ou impacto, pacote com o mínimo de 5 unidades. Marca de referência ELEFANTE, ECOFORTE ou de qualidade equivalente ou superior.	Pacote	1.188	R\$ 7,07	R\$ 8.399,16
47	SACO, LIXO, para resíduo tipo domiciliar, capacidade para 30 litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, ultrarresistente à perfuração, não transparente, confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 (requisitos e métodos de ensaio), não permitindo vazamento durante o manuseio ou impacto, pacote com o mínimo de 10 unidades. Marca de referência ELEFANTE,	Pacote	1.571	R\$ 4,04	R\$ 6.346,84

	ECOFORTE ou de qualidade equivalente ou superior.				
48	SACO, LIXO, para resíduo tipo domiciliar, capacidade para 50 litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, ultrarresistente à perfuração, não transparente, confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 (requisitos e métodos de ensaio), não permitindo vazamento durante o manuseio ou impacto, pacote com o mínimo de 10 unidades. Marca de referência ELEFANTE, ECOFORTE ou de qualidade equivalente ou superior.	Pacote	1.188	R\$ 4,16	R\$ 4.942,08
49	SAPONÁCEO, CREMOSO, 300 g, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca de referência BOMBRIL ou de qualidade equivalente ou superior.	Frasco	594	R\$ 7,59	R\$ 4.508,46
50	VASSOURA, CERDAS RIGIDAS, uso externo, base em plástico ultrarresistente medindo aproximadamente 21cm, com cabo em aço revestido de plástico e roscável, medindo no mínimo 1,40cm. Marca de referência BETTANIN, CONDOR ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	67	R\$ 40,31	R\$ 2.700,77
51	VASSOURA, CERDAS MACIAS, uso interno, base em plástico ultrarresistente medindo aproximadamente 21cm, com cabo em aço revestido de plástico e roscável, medindo no mínimo 1,40cm. Marca de referência BETTANIN, CONDOR, ALCLIN ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	134	R\$ 49,17	R\$ 6.588,78
52	VASSOURA, PELO, Cerdas de nylon duráveis, uso interno, base medindo aproximadamente 31cm, cabo em metal revestido de plástico e roscável, medindo no mínimo 1,40cm. Marca de referência BETTANIN, CONDOR ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	67	R\$ 37,16	R\$ 2.489,72
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O GRUPO / LOTE 1					R\$ 322.867,81

GRUPO / LOTE 2 – MATERIAL DE COPA E COZINHA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	BANDEJA INOX, retangular, medidas 31X15X1,5 cm, aço inox ASI 304. Marca de referência Millenium ou equivalente em qualidade ou superior.	Unidade	61	R\$ 94,72	R\$ 5.777,92
2	COPO, DESCARTÁVEL, para água, 200ml, rebordo anticortante de, no mínimo 180°, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 2,2g por unidade (NBR 14865), acondicionados em embalagem plástica com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 a 30 centos. Marca de referência FC ou equivalente em qualidade ou superior.	Cento	1.571	R\$ 9,55	R\$ 15.003,05
3	COPO, DESCARTÁVEL, para café, 50ml, rebordo anticortante de, no mínimo 180°, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 0,75g por unidade (NBR 14865), acondicionados em embalagem plástica transparente com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 a 30 centos. Marca de referência FC ou equivalente em qualidade ou superior.	Cento	594	R\$ 4,81	R\$ 2.857,14
4	COPOS DE VIDROS, Vidro cristalino transparente, Multiuso 300ml, medidas 13,30 x 12,80 x 22,60 cm. Marca de referência NADIR ou equivalente em qualidade ou superior.	Unidade	297	R\$ 9,09	R\$ 2.699,73
5	FILTRO, PAPEL, uso para coar café, com microfuros, tamanho 103, caixa com o mínimo de 30 unidades. Marca de referência MELITTA, 3 CORAÇÕES ou equivalente em qualidade ou superior.	Caixa	537	R\$ 8,60	R\$ 4.618,20
6	GARRAFA, TÉRMICA, capacidade para 1 litro, com tampa de pressão, sem estampa, cor preto ou cromado, com alça superior, ampola em vidro.	Unidade	61	R\$ 77,50	R\$ 4.727,50

	Marca de referência ALADIN ou de qualidade equivalente ou superior.				
7	LEITEIRA, ALUMINIO, Nº 16, capacidade mínima de 2.000 ml, medidas: diâmetro 16 cm, altura 13,6 cm. Material de liga de alumínio certificada, acabamento polido e cabo anti chama para o manuseio.	Unidade	61	R\$ 45,96	R\$ 2.803,56
8	PANO, PRATO, cores variadas, 100% em algodão, em tecido resistente e grosso, com bainha, com dimensões mínimas de 42 cm X 70 cm. Marca de referência ITATEX ou de qualidade equivalente ou superior.	Unidade	495	R\$ 6,87	R\$ 3.400,65
9	PORTA, FILTRO, uso para filtro de café, tamanho 103, em policarbonato, corrugado, com alça. Marca de referência MELITTA ou equivalente em qualidade ou superior.	Unidade	67	R\$ 17,84	R\$ 1.195,28
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O GRUPO / LOTE 2					R\$ 43.083,03

CONSOLIDADO POR LOTE		
LOTE	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	R\$ 322.867,81
2	MATERIAL DE COPA E COZINHA	R\$ 43.083,03
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO		R\$ 365.950,84

MODALIDADE SUGERIDA DE CONTRATAÇÃO		FUNDAMENTO LEGAL
☐	DISPENSA DE LICITAÇÃO	
☐	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	
☐	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	
☐	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO	
☒	A LICITAR	LEI 14.133/2021

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- Valores informados de acordo com a pesquisa de mercado detalhada no Mapa Demonstrativo de Preços (doc. 1462070).
- Encaminhe-se à DOF para providências.



Documento assinado eletronicamente por **Anne Jakeline Carvalho das Neves, Chefe do Setor de Compras e Serviços - SCOMS**, em 21/05/2025, às 10:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1628978** e o código CRC **74CA8D8E**.